
La presente deliberazione viene affissa il ~ i NO". L008 all' Albo Pretori o per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA DI BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale n. 6' 12 del O 7 NOV. 2008 

Oggetto: L.R. 7/2003 - ART~~9 - FINANZIAMENTI ANNO 2007 - PROVVEDIMENTI 

L'anno duemilaotto il giorno M11-e del mese di IJO UQ ti (J f2 (3 
Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1)- Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente 
ASSENTE 

2)- Ing. Pompilio FORGIONE - Vice Presidente 

3)- Dott. Gianluca ACETO - Assessore 

4)- Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore 

5)- Avv. Giovanni A.M. BOZZI - Assessore 

6)- Prof.ssa Maria CIROCCO - Assessore 

7)- Ing. Carlo FALATO - Assessore 

8)- Dott. Nicola Augusto SIMEONE - Assessore 

"9)- Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

presso la 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dr. Tommaso PAOLUCCI --------

L'ASSESSORE PROPONENTE - Ing. Carlo FALATO-

LA GIUNTA 

Preso visione della proposta del Settore Servizi ai Cittadini, istruita dal Responsabile Servizio 
Cultura - Turismo - Sport-Sviluppo Economico Dr. Giuseppe Marsicano: 

PREMESSO che la Giunta Regionale con delibera n. 1131 del 29.06.2007 ha approvato il 
Piano Regionale annuale (2007) di promozione culturale ai sensi degli artt. 3 e 5 della L.R. 7/2003; 

che il Piano è stato pubblicato sul B.U.R.C. n. 40 del 16.7.2007 ; 
che con delibera di G.P. n. 895 del 31.12.2007 venivano stabiliti i criteri e le modalità di 
concessione dei contributi ai sensi della L.R. 7/2003 relativamente all'anno 2007 e, con la stessa, 



venivano fomiti gli indirizzi in merito alla costituzione della Commissione di valutazione per 
l'assegnazione dei contributi; 

che con determinazione Dirigenziale n. 3 del 04.01.2008 si approvava il Bando e relativa scheda 
di domanda al fine della concessione dei contributi per l'anno 2007; 

PRESO ATTO del verbale della Commissione di valutazione da cui risultano pervenute n. 79 
istanze di cui 37 ammissibili ed ammissibili con riserva al finanziamento regionale, e n. 42 non 
ammissibili per mancanza di requisiti, di cui agli allegati elenchi. 

TANTO PREMESSO, si propone di: 

1) PRENDERE ATTO ED APPROVARE, l'allegato elenco delle manifestazioni culturali 
ammissibili ed ammissibili con riserva al contributo regionale realizzate dalle Associazioni 
Culturali nell'anno 2007, ai sensi della L.R. 7/2003. 

2) DARE .ATTO che il fabbisogno complessivo per il finanziamento delle manifestazioni di 
cui al punto 1) ammonta a complessivi € 155.025~86, così come agli atti di cui all'allegato 
n. 1) alla presente. 

3) TRASMETTERE per quanto di competenza copia del presente deliberato e del suo 
allegato alla Regione Campania - Area Generale di Coordinamento - Servizio Cultura, Via 
Nuova Marina 19/c - Palazzo Armieri 80133 Napoli. 

4) TRASMETTERE la presente al Dirigente del Settore Servizi al Cittadino per tutti gli 
adempimenti consequenziali. 



Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della pr 

Lì ---------.;.-

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta, 

Lì ... . Il Dirigente del Settor, 

~A~~ A\tC Clct6 S\ ?/ì{)a-~~~' ALL'\."~&l"QFINANZE E CONTRO~ECONOMICO 
\:)\ ~~51\ S\)eeflC~1 v'd-\epri. ~Ll.i AJ'V'i!iNJ'ìA CbAl(§$HoJl/6 

~~ f Ii'JAfSÒ::~~ \VìO J<.~&\OIJA ti I c.,U\ ~, ~v 8012,0 II\IAtA. 

\,"\ €-V:\= v .. }..~p.. Ib'ÒL Wàrs.;~ìé' f"Nl:E7i.S' 
LA GIUNTA 

Su relazione dell' Assessore alle Politiche Sociali e attività culturali Ing. Carlo F ALATO 

A voti unanimi 

DELIBERA 

Per quanto in premessa esposto, che forma parte integrale e sostanziale del presente atto: 

1. PRENDERE ATTO ED APPROVARE, l'allegato elenco delle manifestazioni culturali 
ammissibili ed ammissibili con riserva al contributo regionale realizzate dalle Associazioni 
Culturali nell' anno 2007, ai sensi della L.R. 7/2003. 

2. DARE ATTO che il fabbisogno complessivo-per il finanziamento delle manifestazioni di cui 
al punto 1) ammonta a complessivi € 155.025,86, così come agli atti di cui all'allegato n. 1) 
alla presente. 

3. TRASMETTERE per quanto di competenza copia del presente deliberato e del suo allegato 
alla Regione Campania - Area Generale di Coordinamento - Servizio Cultura, Via Nuova 
Marina 19/c - Palazzo Armieri 80133 Napoli. 

4. TRAS~TTERE la presente al Dirigente del Settore Servizi al Cittadino per tutti gli 
adempimenti consequenziali. 



N. ~ ~ -:).;.r Re~is~ 
Si certifica <che la presente deliberazione è stata affissa all' Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi a norma dell'art. 124 del T.D. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 . 

., 1 ~..jnv LutJ8 
BENEVENTO' f ,\-- • 

~ Il •• G .Tm~GEm~E :--2 ((O U'l ~'~;~ li -'L~ 

7' 

La suestesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretorio in data '~ \ 1 NOV. i .. JUtl e contestualmente 
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.D. - D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma deU'art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 

18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

o 2 O f C. 2008 
li ---------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO F~~E 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.D. - D. Lgs.vo 18.8.2000, 

n. 267 il giorno 2 2 NOV, 200a 

D Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
_~ Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs,vo 18.8.2000, n. 267). 

D E' stata revocata con atto n. del -------

Benevento lì, Cl: 2 O ~ ~ _ 2009 

Copia per 

.t- SETTORE ~t«.VlLl Q.(\'lAOl~( il prot. n, ___ _ 

SETTORE ". ~ \{ A- \e lli il prot. n. ___ _ 

SETTORE __________ _ il prot. n. ___ _ 

il prot. n, ___ _ 

il prot. n. ___ _ 

) Revisori dei Conti 

\ Nucleo di Valutazione 

~.~\~'11 Il 



~'tok ~ ~ Oi !~O'OG.OJ 

PROVINCIA di BENEVENTO 
SETTORE SERVIZI AI CITTADINI 

U.O. TURISMO/CULTURA 

Verbale di Martedì 24 giugno 2008 
L'anno duemilaotto (2008) il giorno ventiquattro (24) del mese di giugno alle ore 14,55 si è 

riunita presso i locali del Settore Servizi ai Cittadini in Via S. Colomba, la Commissione di 
valutazione per l'aggiornamento dell'Elenco Provinciale delle Associazioni Culturali ex art. 9 legge 
Regione Campania n. 7/2003 e per l'esame delle istanze finalizzate all' ottenimento di contributi 
economici ai sensi dell'art. 9 della Legge Regionale n. 7 del 14 marzo 2003. 

Componenti della Commissione Presente 
Presidente della Commissione : dr.ssa Patrizia Taranto, 
Dirigente del Settore Servizi ai Cittadini X 
Vice Presidente: dr. Giuseppe Marsicano Responsabile del Servizio Cultura -
Turismo - Sport - Sviluppo Economico X 
Membro: Sig.ra Anna Maria Siciliano Dipendente del Settore Servizi ai Cittadino in 
servizio presso D.O. Promozione Cultura X 
'----~-

Ordine del giorno: 
l. Esame delle istanze e della relativa documentazione presentati dalle associazioni culturali per 

l'iscrizione nell'elenco provinciale delle Associazioni Culturali, ex art. 9 legge Regione 
Campania n. 7/2003; 

2. Esame delle istanze e della relativa documentazione presentati dalle associazioni culturali 
iscritte nell'elenco provinciale, finalizzati all'ottenimento di contributi economici ai sensi 
dell'art. 9 L. R. 7/2003 per l'anno 2007. 

3 . Varie ed eventuali. 

Verbalizza la sig.ra Anna Maria Siciliano dipendente del Settore Servizi ai Cittadini. 

Il Presidente dr.ssa Patrizia Taranto dichiara aperta la seduta alle ore 15.00. 
Sono presenti: la Dr.ssa Patrizia Taranto, Dirigente del Settore Servizi ai Cittadini, il Dr. Giuseppe 
Marsicano, e la sig.ra Anna Maria Siciliano. 

La Commissione esamina le istanze presentate dalle Associazioni relative all' iscrizione nell' elenco 
provinciale delle Associazioni Culturali. 
Sono state acquisite 68 richieste di cui 54 ammesse 2 già iscritte all'Albo delle Associazioni e 12 
escluse. 

La valutazione delle istanze ammesse avviene in conformità ai criteri previsti dall'allegato 7 
dell' A vviso Pubblico, pubblicato all'Albo Pretorio -e sul Sito Internet della Provincia di Benevento in 
data 04 gennaio 2008. 

Risultano escluse perché non in possesso dei requisiti richiesti dal Bando le seguenti Associazioni: 

l. Società di Mutuo Soccorso tra gli Operai di Cerreto Sannita 
2. Comitato AGAPE A.D. O.N.L.D.S. 



3. B.R.I.O. Belle Realtà In Opera 
4. A.S.D. NORDIC WALKING Pietrelcina 
5. Associazione Culturale SANNIUM 
6. Polisportiva "SAN MAURO" 
7. Associazione San Leonardo ABA TE (Baselice) 
8. Centro Sociale Polivalente Santa Maria Intrisone 
9. Associazione Culturale CHARTA SANNIO 
lO. Associazione Giovani Ingegneri Benevento 
Il. Associazione· Sportiva Dilettantistica "MALEVENTO' Sport" 

Risulta escluse, poiché ha presentato istanza fuori termine l'Associazione L.A.C.O.S.A. 

Risultano Ammesse all' iscrizion~ alI 'Elenco delle Associazioni Culturali le seguenti Associazioni: 

1) Ass. ne "Musicabilandia" 
2) Pro Loco Montefalcone 
3) Ass.ne "Centro studi sociali Bachelet" 
4) Ass.ne "Bellezza Orsini e le streghe di Benevento" 
5) Ass.ne Culturale GICARA Onlus 
6) Ass.ne "Terre dei Gambacorta" 
7) Ass.ne "Culturale e musicale Cymbalom" 
8) Ass.ne "Guardiese Onlus gli amici del cuore" 
9) Ass.ne "Comitato per il S.Marco rock" 
1 O) Ass.ne "Ombre rosse" 
Il) Ass.ne "Nuvole" 
12)Ass.ne "Gabriele La Motta Onlus" 
13) Pro Loco Paolisi 
14)Ass.ne "S.D.S.M Circolo Arci Guardia Sanframondi" 
15) Pro Loco Reinese 
16)Ass.ne "C.T.G. Gruppo S.Pietro" 
17)Ass.ne "Centro polivalente S.Michele Arcangelo" 
18) Pro Loco Puglianello 
19) Pro Loco Castel Pagano 
20) Ass.ne "Bona Dea" 
21) Ass.ne "Medi terra mia" 
22)Ass.ne "Limatola nuova" 
23)Ass.ne "Peppino Impastato Onlus" 
24)Ass.ne "Ver Sacrum" 
25)Ass.ne "Comitato corso caudino S.Pasquale" 
26)Ass.ne "Mu.Sa. Associazione culturale" 
27)Ass.ne "S.Silvestro Papa" 
28)Ass.ne "Borgo Antico" 
29)Ass.ne "Ente premio nazionale Anselmo Mattei" 
30)Ass.ne "Il risveglio della dormiente" 
31) Ass.ne "Circolo Poliritmia" 
32)Pro Loco Airola 
33)Ass.ne "Janua Major" 
34) Pro Loco Pesco Sannita 



35)Ass.ne "Arkeiros" 
36)Ass.ne "Cultura azione e sviluppo per il Sannio" 
37) Ass.ne "Centro attività sociali anziani" 
38)Ass.ne "Fondazione Gerardino Romano Onlus" 
39)Ass.ne "Nuova arte due" 
40)Ass.ne "A.C.C.A.D.E.M.I.A." 
41) Ass.ne "Geo team Onlus" 
42) Pro Loco Molinara 
43)Ass.ne "Streghe Eventum" 
44)Ass.ne "Culturale Loa" 
45)Ass.ne "LD.E.A.S." 
46)Ass.ne "Amici del presepe S.Vito Martire" 
47)Ass.ne " Art Factory" 
48)Ass.ne "Sannio Irpinia Lab" 
49)Ass.ne"Circolo Acli Il Tiglio" 
50)Pro Loco Paupisi 
51) Ass.ne "Amici dell' opera" 
52)Ass.ne Cittadinanza attiva" 
53) Pro Loco Pietraroja 
54)Ass.ne "Centro sociale non solo anziani" 

Alla luce di quanto esaminato, l'Elenco Provinciale delle Associazioni Culturali ex art. 9 Legge 
7/2003, risulta così riscritto: 

1. Ass. Terra Fraxi 
2. Associazione musicale Farnetum ONLUS 
3. Ass. Colle Sannita 
4. Associazione per la rinascita del triggio e centro storico 
5. Ass. Centro Studi del Sannio 
6. Ass. Iside Nova ONLUS 
7. Ass. Uscita di Sicurezza ONLUS 
8. Ass. ARCI UISP Montefalcone 
9. Ass. Multikulti· 
lO. Ass. Cirene 
Il. Associazione Occidentale Amici del Tibet 
12. Ass. Centro Studi Puglianello 
13. Societa Dante Alighieri 
14. Ass. A.G.B. MURGANTIA 
15. Ass. LIBERO TEATRO 
16. Ass. Compagnia Teatro Nuovo - ONLUS 
17. Ass. Lerka Minerka 
18. Ass. Fortuna Folianensis Folk 
19. Ass. Il Cenobio 
20. Ass. Centro ricerche Teofilo Petriella per la valorizzazione culturale del territorio 
21. Ass. Circolo ARCI-UISP Ginestra 
22. Associazione Maestri Carraioli 
23. Ass. Cenacolo Rosa del Roseto - ONLUS 
24. Ass. Pro Loco Ponte 
25. Ass. CEDAM Centro di eccellenza per la Diffusione de Il 'Arte nel Mezzogiorno 



26. Associazione Maloenton ONLUS 
27. Associazione Culturale Ricreativa LA FENICE 
28. Ass. Accademia Culturale Caudium 
29. Ass. Un Mondo in Musica 
30. Ass La Collina 
31. Ass. Pro Loco S. Bartolomeo in Galdo 
32. Ass. Pro Loco di Montesarchio 
33. Ass. Pro Loco Telesia 
34. Ass. Proposta 
35. Ass. Pro Loco di Beltiglio 
36. Associazione Turistica Pro Sant Agata 
37. Ass. Pro Loco di Sant' Arcangelo Trimonte 
38. Ass. Koiné 
39. ANSPI Oratorio S. Giovanni Battista 
40. Associazione Nicola Giustiniano dalla terra all'Arte 
41. Ass. Compagnia Teatrale Gli Instabili 
42. Ass. Gruppo Teatrale Vicariello 
43. Ass. Pro Loco San Giorgio del Sannio 
44. Ass. Pro Loco S. Salvatore Telesino 
45. Ass. Pro Loco Foglianise 
46. Ass. Università Popolare del Fortore 
47. Ass. Pro Loco Generoso Papa 
48. Ass. Un Futuro al Sud - Onlus 
49. Comitato per il Presepe vivente di Pietrelcina Giovani Azione Cattolica e Gioventù 

Francescana 
50. Ass. Officine Musicali 
51. Ass. CSA. Alto Sannio 
52. Ass. Pro Loco Ceppaloni 
53. Ass. Sotto il segno dei Goti 
54. Ass. Pro Loco Amorosi 
55. Ass. ARTECTA Laboratorio di idee e del pensiero 
56. Ass. Oltremodo 
57. Ass. Pro Loco Dugenta 
58. Ass. Pro Loco Limatola 
59. Ass. Pro Loco San Nazzaro 
60. Ass. Laboratorio Sociale Equamente 
61. Ass. Pro Loco di San Giorgio la Molara 
62. Ass. Pro Loco Apollosa 
63. Unione Nazionale Pro Loco d Italia 
64. Ass. Il Presepe nel Presepe 
65. Ass. Pro Loco Beneventum 
66. Ass. Archeoc1ub d Italia sez. Benevento 
67. Ass. Filia Club 
68. Ass. Uniti per Apice 
69. Associazione Musicale e Corale 
70. Ass. Cautanamente ONLUS 
71. Ass. Santuito 
72. Associazione Pro Loco Cepino Prata 
73. Ass. Centro Culturale per lo Studio della Civiltà Contadina del Sannio 



74. Ass. Pro Loco Castelvenere 
75. Ass. Casta Diva 
76. Ass. Comitato Zonale ANSPI Benevento 
77. Ass. Pro Loco Laurentina 
78. Ass. Arciguardia 
79. Accademia Musicale del Sannio <Francois Devienne> 
80. Ass. Mirabilia: la città dei ragazzi - ONLUS 
81. Ass. Progetto Musica - ENARS/UNASP 
82. Ass. Progetto Puglianello 
83. Ass. Interzona 
84. Ass. Pro Loco Civitella Licinio 
85. Associazione Musicale Giacchino Rossini 
86. Ass. Pro Loco Casalduni 
87. Ass. Gruppo Folk Fontana Vecchia 
88. Ass. Pro Loco Solopaca 
89. Ass. N'ata storia - ONLUS 
90. Ass. Il Castello 
91. Ass. Ri Ualanegli 
92. Ass. Pro Loco Massa di Faicchio 
93. Ass. Pro Loco Cerreto Sannita 
94. Ass. Pro Loco Circello 
95. Ass. Pandit 
96. Ass. Pro Loco Baselice 
97. Ass. Pro Loco Santa Croce del Sannio 
98. Ass. Fortore 
99. Circolo ACLI Leonardo 

100. Pro Loco Cusanese 
101. A.S.D.I. Circolo Sannio Onlus 
102. L Isola che non c è 
103. Pro Loco Pago Veiano 
104. Istituto Italiano per lo studio e lo sviluppo del territorio 
105. ACanne (Associazione Culturale Artistica Ricerca Musicale Etnica) 
106. Alzatevi e Andiamo - A.N.S.P.!. 
107. Pro Loco de Gavotis di San Marco dei Cavoti 
108. Tra Sabato e Calore 
109. Coro del Roseto Solopaca 
110. Centro Culturale Crossroads 
111. Gruppo Folk la Takkarata 
112. Circolo Fotografico Sannita 
113. Pro Loco Morcone 
114. Pro Loco Camposauro 
115. Pro Loco Fragnetana 
116. Pro Loco San Lupo 
117. Trecent060 gradi 
118. Iuvenes Saticulae 
119. Archeoclub d Italia Sede di Pietrelcina 
120. Pro Loeo Le Surte 
121. Pro Loeo Faicchio 
122. Arei Pesco 



123. L Arca 
124. Millennium 
125. Ente Culturale Schola Cantorum San Lorenzo Martire 
126. Associazione di rete "Inca Italia" 
127. Meflanus Arei 
128. Mal'kuth 
129. "Ara Jovis" 
130. "L'Arco" di Porta Columbro 
131. Aprovini & ... 
132. Associazione non lucrati va di utilità sociale "Arte Teca" onlus 
133. Ave Gratia PIena 
134. Pro Musica Pasquale Pappano" 
135. "Arti Frementi" 
136. Corale "S. Menna" onlus 
137. "Ansomé" 
138. Sportiva dilettantistica "Laboratorio Danza" - AS.LA.DA. 
139. "Le Cantine Teatrali" 
140. L '''Obelisco'' 
141. Centro di Cultura "Raffaele Calabria" 
142. BLU'S 
143. "Tloen" onlus 
144. Il Cantiere delle Muse 
145. Arei "Peppino Impastato" 
146. Ass. ne "Musicabilandia" 
147. Pro Loco Montefalcone 
148. Ass.ne "Centro studi sociali Bachelet" 
149. Ass.ne "Bellezza Orsini e le streghe di Benevento" 
150. Ass.ne Culturale GICARA ONLUS 
151. Ass.ne "Terre dei Gambacorta" 
152. Ass.ne "Culturale e musicale Cymbalom" 
153. Ass.ne "Guardiese Onlus gli amici del cuore" 
154. Ass.ne "Comitato per il S.Marco rock" 
155. Ass.ne "Ombre rosse" 
156. Ass.ne "Nuvole" 
157. Ass.ne "Gabriele La Motta Onlus" 
158. Pro Loco Paolisi 
159. Ass.ne "S.D.S.M Circolo Arei Guardia Sanframondi" 
160. Pro Loco Reinese 
161. Ass.ne "C.T.G. Gruppo S.Pietro" 
162. Ass.ne "Centro polivalente S.Michele Arcangelo" 
163. Pro Loco Puglianello 
164. Pro Loco Castel Pagano 
165. Ass.ne "Bona Dea" 
166. Ass.ne "Medi terra mia" 
167. Ass.ne "Limatola nuova" 
168. Ass.ne "Peppino Impastato Onlus" 
169. Ass.ne "Ver Sacrum" 
170. Ass.ne "Comitato corso caudino S.Pasquale" 
171. Ass.ne "Mu.Sa. Associazione culturale" 



172. Ass.ne "S.Silvestro Papa" 
1 73. Ass.ne "Borgo Antico" 
174. Ass.ne "Ente premio nazionale Anselmo Mattei" 
175. Ass.ne "Il risveglio della dormiente" 
176. Ass.ne "Circolo Poliritmia" 
1 77. Pro Loco Airola 
178. Ass.ne "Janua Major" 
1 79. Pro Loco Pesco Sannita 
180. Ass.ne "Arkeiros" 
181. Assone "Cultura azione e sviluppo per il Sannio" 
182. Assone "Centro attività sociali anziani" 
183. Assone "Fondazione Gerardino Romano Onlus" 
184. Assone "Nuova arte due" 
185. Assone "A.C.C.A.D.E.M.I.A." 
186. Assone "Geo team Onlus" 
187. Pro Loco Molinara 
188. Ass.ne "Streghe Eventum" 
189. Ass.ne "Culturale Loa" 
190. Ass.ne "I.D.E.A.S." 
191. Ass.ne "Amici del presepe S.Vito Martire" 
192. Ass.ne" Art Factory" 
193. Ass.ne "Sannio Irpinia Lab" 
194. Ass.ne"Circolo Acli Il Tiglio" 
195. Pro Loco Paupisi 
196. Ass.ne "Amici dell' opera" 
197. Ass.ne Cittadinanza attiva" 
198. Pro Loco Pietraroja 
199. Ass.ne "Centro sociale non solo anziani" 

La Commissione esamina le istanze presentate dalle Associazioni relative ai contributi per l'anno 
2007. 
Sono state acquisite 79 richieste di cui 37 ammissibili e 42 escluse. 

La valutazione delle istanze avviene in conformità ai criteri ed ai relativi punteggi previsti nella tabella 
di cui all'allegato 6 dell ' Avviso Pubblico, pubblicato all'Albo Pretori o e sul Sito Internet della 
Provincia di Benevento in data 04 gennaio 2008. 

Risultano escluse: 
Pro Loco Fragnetana: ha ricevuto contributo da Ente Pubblico; 
Ass.ne Culturale Sotto il Segno dei Goti: ha ricevuto contributo da Ente Pubblico; 
Ass.ne TI Castello: ha dichiarato di aver ricevuto contributi pubblici e privati; 
Centro Studi Sociali Bachelet: nel piano finanziario si evince che ha ricevuto altri contributi 
Ass.ne "Amici del presepe S. Vito martire": Costituitasi nel 2008 
Ass.ne Gabriele La Motta Onlus: documentazione incompleta dichiarazione non sottoscritta 
Ass.ne Cittadinanza attiva: manca documento punto 4 letto b del Bando Provinciale 
Gruppo Teatrale Folk Ri UalanegIi: Fuori termine 
Pro Loco Camposauro: Non in linea con le direttive culturali di cui alla L.R. 7/2003 



Ass.ne Guardiese Onlus Gli amici del cuore Onlus (Giornata Mondiale per il cuore per una 
famiglia ed una società in salute) Non in linea con le direttive culturali di cui alla L.R. 7/2003 
Ass.ne Guardiese Onlus Gli amici del cuore Onlus (TI Bambino cardiopatico) Non in linea con le 
direttive culturali di cui alla L.R. 7/2003 
Pro Loco Montefalcone: Non in linea con le direttive culturali di cui alla L.R. 7/2003 
Ass.ne n Cenobio: Non in linea con le direttive culturali di cui alla L.R. 7/2003 
Pro Loco Reinese: Non in linea con le direttive culturali di cui alla L.R. 7/2003 
Pro Loco Puglianello: Non in linea con le direttive culturali di cui alla L.R. 7/2003 
Pro Loco Castelpagano: Non in linea con le direttive culturali di cui alla L.R. 7/2003 
Ass.ne Medi Terra Mia: Non in linea con le direttive culturali di cui alla L.R. 7/2003 
Ass.ne Limatola Nuova: Non in linea con le direttive culturali di cui alla L.R. 7/2003 
Circolo Arci UISP Ginestra: Non in linea con le direttive culturali di cui alla L.R. 7/2003 
Pro Loco Massa di Faicchio: Non in linea con le direttive culturali di cui alla L.R. 7/2003 
Ente Premio Nazionale "Anselmo Mattei": Non in linea con le direttive culturali di cui alla L.R. 
7/2003 
Ass.ne L'Arca: Non in linea con le direttive culturali di cui alla L.R. 7/2003 
Centro Attività Sociali Anziani: Non in linea con le direttive culturali di cui alla L.R. 7/2003 
Pro Loco Ceppaloni: Non in linea con le direttive culturali di cui alla L.R. 7/2003 
Ass.ne Geoteam Onlus: Non in linea con le direttive culturali di cui alla L.R. 7/2003 
Ass.ne SANNIOIRPINIA LAB: Non in linea con le direttive culturali di cui alla L.R. 7/2003 
Pro Loco Faicchio: Non in linea con le direttive culturali di cui alla L.R. 7/2003 
Ass.ne Musicale "Antonino Votto": non iscritta nell'Elenco delle Associazioni Culturali 
Ass. CHARTA SANNIO: non iscritta nell 'Elenco delle Associazioni Culturali 
Società di Mutuo Soccorso tra gli Operai di Cerreto Sannita: non iscritta nell 'Elenco delle 
Associazioni Culturali 
Ass.ne C.S. Polivalente S. Maria Ingrisone (Concerto Natalizio 2007): non iscritta nell'Elenco 

delle Associazioni Culturali 
Ass.ne C.S. Polivalente S. Maria Ingrisone (In ricordo di chi non c'è più): non iscritta nell 'Elenco 
delle Associazioni Culturali 
Ass.ne C.S. Polivalente S. Maria Ingrisone (Torneo Natalizio di tresette): non iscritta nel! 'Elenco 
delle Associazioni Culturali 
Ass.ne Nazionale Famiglie dei Caduti e Dispersi in guerra: non iscritta nell 'Elenco delle 
Associazioni Culturali 
Comitato Agape AD Onlus: non iscritta nell 'Elenco delle Associazioni Culturali 
Ass.ne AS.D. Nonlic Walking Pietrelcina: non iscritta nell 'Elenco delle Associazioni Culturali 
Ass. Stregheventum: La manifestazione è relativa all'anno 2008 
Pro Loco Telesia: La manifestazione è relativa ali 'anno 2005 
Ass.ne A.C.C.A.D.E.M.I.A. : La manifestazione è relativa ali 'anno 2008 
Ass.ne Culturale GICARA ONLUS: La manifestazione è relativa all'anno 2008 
Pro Loco Sant'Arcangelo Trimonte: La manifestazione è relativa ali 'anno 2008 
Ass.ne Cultura Azione e Sviluppo per il Sannio: La manifestazione è relativa all'anno 2008 

Risultano Ammissibili a contributo ed ammissibili con riserva le seguenti Associazioni: 
1. PRO LOCO PONTE 
2. PRO LOCO SAN GIORGIO LA MOLARA (con riserva) 
3. ASS.NE NUVOLE 
4. PRO LOCO LIMATOLA 
5. PRO LOCO PAGO VEIANO 
6. PRO LOCO SANTA CROCE DEL SANNIO 
7. ASS.NE RETE INCA ITALIA 



8. PRO LOCO SOLOPACA 
9. GRUPPOFOLKFONTANAVECCBlA 
lO. S.D.S.M. CIRCOLA ARCI 
Il. UN FUTURO A SUD 
12. ASS.NE C.S.A ALTO SANNIO 
13. PRO LOCO CERRETO SANNITA 
14. C.T.N. COMPAGNIA TEATRO NUOVO 
15. PRO LOCO CASALDUNI 
16. PRO LOCO CEPINO PRATA 
17. ASS.NE CENTRO CULTURA RAFFAELE CALABRIA 
18. PRO LOCO PAUPISI 
19. ASS.NE LmERO TEATRO 
20. ASS. CENTRO CULTURALE CROSSROADS 
21. PRO LOCO APOLLOSA 
22. COMITATO PER IL SAN MARCO ROCK 
23. CIRCOLO ARCI msp MONTEFALCONE 
24. CENTRO POLIVALENTE SAN MICHELE ARCANGELO 
25. PRO LOCO MORCONE 
26. PRO LOCO BLETIGLIO 
27. PRO LOCO AIROLA 
28. PRO LOCO GENEROSO PAPA 
29. PRO LOCO SAN SALVATORE TELESINO 
30. PRO LOCO CIRCELLO 
31. PRO LOCO FOGLIANISE 
32. ASS.NE FORTUNA FOLIANENSIS FOLK 

·33. ASS.NE SCHOLA CANTORUM S. LORENZO 
MARTIRE 

34. ISTITUTO ITALIANO PER LO STUDIO 
E LO SVILUPPO DEL TERRITORIO 

35. PRO LOCO DE GA VOTIS 
36. ARCHEOCLUB D'ITALIA SEDE PIETRELCINA 
37. ANSPI BENEVENTO 

(con riserva) 

(con riserva) 

(con riserva) 
(con riserva) 
(con riserva) 

(con riserva) 

(con riserva) 

(con riserva) 

(con riserva) 

(con riserva) 
(con riserva) 
(con riserva) 

(con riserva) 

(con riserva) 

Definita l'attribuzione dei punteggi per ogni singola istanza, la Commissione provvede alla 
formazione della graduatoria (qui allegata) avendo cura di posizionare le istanze recanti pari 
punteggio in base all'ordine cronologico desunto dall'acquisizione al protocollo generale dell' Ente, 
cosÌ come previsto dal punto 8 dell ' Avviso Pubblico. La Commissione di valutazione provvede altresÌ 
all' assegnazione del contributo in forma non superiore al 50% del costo delle iniziative, così come 
previsto dal Bando. . 
La Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 1 7.15. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

Dr. 



.. 

~·t ~~ \ffj 
~ \. I", l 

~V!I 

PROVINCIA di BENEVENTO 
SETTORE SERVIZI AI CITTADINI 

U.O. rurnus~O/ClJL~ 

GRADUATORIA DELLE ASSOCIAZIONI 
AMMESSE AL CONTRIBUTO REGIONALE PER L'ANNO 2007 

AI SENSI DELLA L.R. 7/2003 

ASSOCIAZIONE MANIFESTAZIONE 

1. PRO LOCO PONTE Teatro in piazza 

2. PRO LOCO SAN GIORGIO LA San Giorgio la Molara Con riserva 
MOLARA Cultura Tradizione e 

territorio 

3. ASS.NE NUVOLE Direzione Biopolis I 
nuovi luoghi dell' Arte 

4. PRO LOCO LIMATOLA Il Borgo dei Mestieri 
5. PROLOCOPAGOVEIANO Carnevale Pagoveianese 

6. PRO LOCO SANTA CROCE DEL La Pace 
SANNIO 

7. ASS.NE RETE INCA ITALIA Anima Sannio Festival 

8. PRO LOCO SOLOPACA Dicembre nel borgo 
antico 

9. GRUPPO FOLK Rassegna Internazionale Con riserva 
FONTANAVECCIDA del Folklore 

lO S.D.S.M. CIRCOLO ARCI S.D.S.M. LAB 

Il UN FUTURO A SUD Premio Ciro Scipionyx Con riserva 
Samniticus e la 

Paleontologia nascosta 

12 ASS.NE C.S.A ALTO SANNIO Giornata del sacrificio del 
lavoro Italiano nel mondo 

13 PRO LOCO CERRETO SANNITA Presepiarte 2007 

14 C.T.N. COMPAGNIA TEATRO Teatro popolare Con riserva 
NUOVO 

15 PRO LOCO CASALDUNI Palio Madonna del Con riserva 
Carmine "Castrum 

Casaldonis 
16 PRO LOCO CEPINO PRATA Estate Cautanese Con riserva 



17 ASS.NE CENTRO CULTURA Giugno dei Monumenti 
RAFF AELE CALABRIA anno 2007 

18 PRO LOCO PAUPISI Paupisi tra passato e 
futuro 

19 ASS.NE LmERO TEATRO Coste janare 

20 ASS.NE CENTRO CULTURALE Molinara Crossroads Con riserva 
CROSSROADS Festival 

21 PRO LOCO APOLLOSA Il nostro carnevale 

22 COMITATO PER IL SAN MARCO San Marco Rock 
ROCK 

23 CIRCOLO ARCI UISP Estate a Montefalcone Con riserva 
MONTEF ALCONE 

24 CENTRO POLIVALENTE SAN 6° concorso 
MICHELE ARCANGELO internazionale di poesia: 

Con gli occhi di ieri e di 
oggi 

25 PRO LOCO MORCONE Inverno Morconese Con riserva 
Natale a Morcone 

26 PRO LOCO BELTIGLIO Festa della trebbiatura 

27 PRO LOCO AIROLA. Rivista di storia locale Con riserva 
Aiola Caudinae Vallis 

28 PRO LOCO GENEROSO PAPA Natale insieme 

29 PRO LOCO SAN SAL V ATORE Premio di cultura latina 
TELESINO preside "Salvatore 

Pacelli" 

30 PRO LOCO CIRCELLO ... ad una terra chiamata Con riserva 
Cercegli 

31 PRO LOCO FOGLIANISE Modelli Culturali e Con riserva 
Presepe Vivente 

32 ASS.NE FORTUNA Festival internazionale del Con riserva 
FOLIANENSIS FOLK Folklore Amicizia tra i 

Popoli 

33 ASS.NE SCHOLA CANTORUM S. La Sindone e il suo Con riserva 
LORENZO MARTIRE mistero 



34 ISTITUTO ITALIANO PER LO 
STUDIO E LOSVILUPPO 
DEL TERRITORIO 

35 PRO LOCO DE GA VOTIS 

36 ARCHEOCLUB D'ITALIA SEDE 
PIETRELCINA 

37 ANSPI BENEVENTO 

Seminario permanente 
sulla complessità 

F ortour attività per 
promuovere e sostenere il 
turismo rurale nell' area 

del Fortore 

Aperitivo a Palazzo 

Giornalino Oratorio e 
Oltre 

Totale 
fabbisogno anno 

2007. 

Con riserva 

155.025,86 


